Para consultar a veracidade da publicação acesse  -   www.buriti.ma.gov.br

D                L
Município de Buriti - MA

IÁRIO OFICIA
Poder Executivo

SUMÁRIO

EXTRADO DE CONTRATO E ADITAMENTO ...................01

EXTRATOS DE RATIFICAÇÃO E DISPENSA ....................02

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI - MA

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO CC Nº 007/2019. CARTA
CONVITE Nº 005/2019. CONTRATADO: H F
EMPREENDIMENTOS EM CONSTRUCAO E SERVICOS
EIRELI. CNPJ: nº 21.569.625/0001-49. CONTRATANTE: Sec.
Municipal De Transportes, Infraestrutura E Serv.Urbanos.
CNPJ: 06.117.071/0001-55. Objeto: Contratação de Empresa
para Reforma e Ampliação da Rodoviária no Município de
Buriti/MA. VALOR CONTRATADO: R$ 323.311,55
(Trezentos e vinte e três mil, trezentos e onze reais e cinquenta e
cinco centavos) VIGÊNCIA DO CONTRATO: 06 (seis) meses.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 24 de Abril de
2019. BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2002 e Lei Federal
nº 8.666/93 e Alterações posteriores. BURITI-MA, 25 de Abril
de 2019. Erinaldo Alves Dias – Secretário Municipal De
Transportes, Infraestrutura E Serv.Urbanos.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI - MA

EXTRATO DE ADITAMENTO

PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO N.º
003/2019 – CONVITE N° 002/2019. A Prefeitura Municipal de
Buriti/MA torna público o 1º Termo de Aditamento ao Contrato
n.º 003/2019. Contratante: Secretaria Municipal de Educação,
CNPJ: 30.623.324/0001-47, Contratado: Moinho Logística &
Empreendimentos Ltda, CNPJ: 14.526.278/0001-01. Objeto do
Aditamento: O presente Termo Aditivo objetiva o acréscimo
total de R$ 69.437,02 (Sessenta e nove mil, quatrocentos e trinta
e sete reais e dois centavos) nos termos do art. 57, inciso II, da
Lei Federal nº 8.666/93; Objeto: Contratação de Empresa para
Prestação dos Serviços de Reparos dos Prédios das Unidades
Escolares na Sede e Zona Rural do Município de Buriti/MA.
Valor Contratado R$ 258.901,06 (Duzentos e cinquenta e oito
mil, novecentos e um reais e seis centavos), valor aditivado R$
R$ 69.437,02 – 26,81%. Dotação: Dotação: 12 361 0022 2102
0000 CONST.REF.AMP.EQUIP.ESCOLAS 4.4.90.51.00
OBRAS E INSTALAÇÕES Buriti-MA, 09 de Maio de 2019.
Francisca Rosinalva Cardoso Pereira da Costa - Secretária
Municipal de Educação.

EDIÇÃO 336  ANO III  BURITI  DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL, TERÇA - FEIRA 21 DE MAIO DE 2019 PAG 01/02

Estado do Maranhão
Diário Oficial do Município poder Executivo

Rua Coronel Felinto Pessoa, S/N - CENTRO

Buriti - MA

SITE

www.buriti.ma.gov.br

   Lourinaldo Batista Da Silva
Prefeito Municipal

Jenilson Gouveia Silva
Secretario de Administração

USER
Retângulo